
622,263

8,210

284

93,711

864

4,998

62,933

200,617

11,117

43,947

14,163

9,448

18,753

43,972

18,166

2,661

18,834

37,391

5,865

26,329

184,787

4,422

280

90,101

809

3,742

50,959

1,098

8,428

40

164

25

122

193

10,943

23

19

16

3,092

10,311

346,135

38

2

2,679

51

1,211

11,639

198,430

2,225

43,734

12,622

8,440

18,408

29,877

5,950

          －

1,916

4,329

2,032

2,552

17,498

134

          －

72

          －

5

3

681

36

28

1,250

67

10

188

45

3

1,960

9,464

429

3,123

8,298

4

          －

3

          －

14

18

132

9

7

4

635

4

52

1

2,537

4,275

468

102

33

10,481,213

300,569

3,412

2,930,933

27,660

52,248

723,946

1,841,182

415,958

658,681

343,906

395,682

156,859

460,952

408,860

144,918

365,462

635,994

113,265

500,726

3,405,801

23,579

3,306

2,414,074

25,192

25,420

345,161

29,483

189,275

30,172

42,352

251

2,552

14,537

160,706

10,759

306

274

32,994

55,408

3,666,472

353

4

137,889

1,808

17,715

113,893

1,703,481

59,838

467,515

238,632

286,127

110,705

281,348

164,612

          －

13,176

18,754

23,679

26,943

407,842

1,346

          －

1,288

          －

41

22

4,973

127

395

14,557

15,370

873

21,596

858

85

26,032

270,268

2,186

47,825

484,575

86

          －

55

          －

1,025

477

583

7,009

171

58

56,062

94

9,829

51

129,617

204,245

68,174

5,978

1,061

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月底

10711-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

註：本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別

公用事業之員工
產業勞工及交通、

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、總   計 公司、行號之員工

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



3,465

3,465

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

184

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

181

1

          －

1

4,046

108

2

854

4

26

314

228

403

133

119

65

73

205

193

          －

115

112

199

893

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

57,811

          －

          －

2

          －

          －

          －

48

16

5

4

216

136

13,457

1,034

97

10,368

23,001

11

9,416

10,939

10,939

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

9,068

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

87

8,975

5

          －

1

1,793,390

41,490

102

377,610

660

8,047

264,393

102,140

158,539

160,376

48,146

37,538

41,498

49,126

77,163

          －

34,871

22,211

48,016

321,464

222,776

222,776

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

480,350

          －

          －

17

          －

          －

          －

522

1,170

52

161

334

1,137

84,516

5,470

4,370

77,857

256,308

412

48,024

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月底

10711-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

生產之勞動者
受僱從事漁業

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


