

公開類	每月終了45日內填報
月報	

編製機關	勞工保險局
表號	10711-01-02

勞工保險投保單位及人數—按類別及行業分

中華民國114年12月底

單位：個、人

類別 行業別	總計		產業勞工及交通、 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	622,263	10,481,213	184,787	3,405,801	346,135	3,666,472	17,498	407,842	8,298	484,575
農、林、漁、牧業	8,210	300,569	4,422	23,579	38	353	134	1,346	4	86
礦業及土石採取業	284	3,412	280	3,306	2	4	—	—	—	—
製造業	93,711	2,930,933	90,101	2,414,074	2,679	137,889	72	1,288	3	55
電力及燃氣供應業	864	27,660	809	25,192	51	1,808	—	—	—	—
用水供應及污染整治業	4,998	52,248	3,742	25,420	1,211	17,715	5	41	14	1,025
營建工程業	62,933	723,946	50,959	345,161	11,639	113,893	3	22	18	477
批發及零售業	200,617	1,841,182	1,098	29,483	198,430	1,703,481	681	4,973	132	583
運輸及倉儲業	11,117	415,958	8,428	189,275	2,225	59,838	36	127	9	7,009
住宿及餐飲業	43,947	658,681	40	30,172	43,734	467,515	28	395	7	171
出版影音及資訊業	14,163	343,906	164	42,352	12,622	238,632	1,250	14,557	4	58
金融及保險業	9,448	395,682	25	251	8,440	286,127	67	15,370	635	56,062
不動產業	18,753	156,859	122	2,552	18,408	110,705	10	873	4	94
專業、科學及技術服務業	43,972	460,952	193	14,537	29,877	281,348	188	21,596	52	9,829
支援服務業	18,166	408,860	10,943	160,706	5,950	164,612	45	858	1	51
公共行政及國防；強制性 社會安全	2,661	144,918	23	10,759	—	—	3	85	2,537	129,617
教育業	18,834	365,462	19	306	1,916	13,176	1,960	26,032	4,275	204,245
醫療保健及社會工作服務業	37,391	635,994	16	274	4,329	18,754	9,464	270,268	468	68,174
藝術、娛樂及休閒服務業	5,865	113,265	3,092	32,994	2,032	23,679	429	2,186	102	5,978
其他服務業	26,329	500,726	10,311	55,408	2,552	26,943	3,123	47,825	33	1,061

註：本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

勞工保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

中華民國114年12月底

單位：個、人

類別 行業別	受僱從事漁業 生產之勞動者		職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		自願投保者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	3,465	10,939	184	9,068	4,046	1,793,390	39	222,776	57,811	480,350
農、林、漁、牧業	3,465	10,939	—	—	108	41,490	39	222,776	—	—
礦業及土石採取業	—	—	—	—	2	102	—	—	—	—
製造業	—	—	—	—	854	377,610	—	—	2	17
電力及燃氣供應業	—	—	—	—	4	660	—	—	—	—
用水供應及污染整治業	—	—	—	—	26	8,047	—	—	—	—
營建工程業	—	—	—	—	314	264,393	—	—	—	—
批發及零售業	—	—	—	—	228	102,140	—	—	48	522
運輸及倉儲業	—	—	—	—	403	158,539	—	—	16	1,170
住宿及餐飲業	—	—	—	—	133	160,376	—	—	5	52
出版影音及資通訊業	—	—	—	—	119	48,146	—	—	4	161
金融及保險業	—	—	—	—	65	37,538	—	—	216	334
不動產業	—	—	—	—	73	41,498	—	—	136	1,137
專業、科學及技術服務業	—	—	—	—	205	49,126	—	—	13,457	84,516
支援服務業	—	—	—	—	193	77,163	—	—	1,034	5,470
公共行政及國防；強制性 社會安全	—	—	1	87	—	—	—	—	97	4,370
教育業	—	—	181	8,975	115	34,871	—	—	10,368	77,857
醫療保健及社會工作服務業	—	—	1	5	112	22,211	—	—	23,001	256,308
藝術、娛樂及休閒服務業	—	—	—	—	199	48,016	—	—	11	412
其他服務業	—	—	1	1	893	321,464	—	—	9,416	48,024

填表 審核

業務主管人員  
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 2月13日編製